System Type Material Config.
SW5  -  SAC  -  SS  HOW TO ORDER
Accessory Type
FLAT ELBOWSABSCHNITT 03:
UNIKLIP®
-KABELFACHSYSTEME
UniKlip® ist unsere patentierte Schnellmontagelösung für Kabelkanäle.
Basierend auf der zuverlässigen Stärke und Qualität von Unitrunk,

25mm
Mittellast-Kabelfach
Verfügbare Ausführungen (Beispiele):
Vorverzinkt gemäß BS EN 10346:2015
(Standard-Referenzen in der gesamten Broschüre).
Pulverbeschichtet (Präfix-Referenz mit CP).
UNIKLIP®
Fach-zu-Kanal-Clip Lasche
Lasche-Platte-Kupplung Gerade Kupplung
Wird paarweise verkauft,
komplett mit UniKlip®-
Befestigungen
(gemäß IEC 61537)
Teilecode Kanalbreite
(mm)
KLMR50T 50
KLMR75T 75
KLMR100T 100
KLMR150T 150
KLMR225T 225
KLMR300T 300
KLMR450T 450
KLMR600T 600
Teilecode Länge (mm)
KLMR/DF 3000
Teilecode
CHTR 25

Einzeln verkauft.
System Type Fitting TypeSystem Type Fitting Type Width
HOW TO ORDER
Produkttyp Breite
 KL  -  MR   -  50  -  ET  WIE SIE BESTELLEN KÖNNEN
Kabelfach-Typ Beschlagtyp
UNIKLIP®-KABELFACHSYSTEME
22
Besuchen Sie uns online unter unitrunk.de
23
250mm
Reduzierer
Bitte geben Sie die benötigten Größen an.
Teilecode Montageraum
(mm)
KLMR/SR 250
X
Z
X
Größe
X
Größe
Z
Größe
Y
Größe
Z
Y
X
Z
X
Y
Größe
Flacher 45°-Bogen
Flacher 90°-Bogen
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 125 150 175 225 300 400 550 700
Y 213 238 263 313 388 488 638 788
Z 106 106 106 106 106 142 142 142
R 75 75 75 75 75 100 100 100
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 88 106 124 159 212 283 389 495
Y 72 97 122 172 247 329 479 629
Z 58 58 58 58 58 77 77 77
R 75 75 75 75 75 100 100 100
Flaches, gleiches T-Stück
R: Radius
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 196 221 246 296 371 446 596 746
Y 123 148 173 223 298 373 523 673
Z 106 106 106 106 106 106 106 106
R 75 75 75 75 75 75 75 75
Flacher, gleicher 4-Wege-Kreuzungspunkt
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 200 225 250 300 375 450 600 750
Z 106 106 106 106 106 106 106 106
R 75 75 75 75 75 75 75 75
R: Radius
Teilecode
KLMR 50 - 600FB90
Teilecode
KLMR 50 - 600FB45
Teilecode
KLMR 50 - 600ET
Teilecode
KLMR 50 - 600FW R: Radius
R: Radius
UNIKLIP®-KABELFACHSYSTEME 03
Q

fa
ch
sy
st
em
e
X
X
Einstellbarer Bereich
X
X
Variabler Riser
(gemäß IEC 61537)
Teilecode Kanalbreite
(mm)
KLMR50VR 50
KLMR75VR 75
KLMR100VR 100
KLMR150VR 150
KLMR225VR 225
KLMR300VR 300
KLMR450VR 450
Außen-Riser
600mm lieferbar
auf 90° geformt
Leitungs-Abnahmeplatte

em
e
50mm
Trennkeil
Schwerlast-Kabelfach
Verfügbare Ausführungen (Beispiele):
Vorverzinkt gemäß BS EN 10346:2015
(Standard-Referenzen in der gesamten Broschüre).
Pulverbeschichtet (Präfix-Referenz mit CP).
UNIKLIP®
Fach-zu-Kanal-Clip Lasche
Lasche-Platte-Kupplung Gerade Kupplung
(gemäß IEC 61537)
Teilecode Kanalbreite
(mm)
KLHR50T 50
KLHR75T 75
KLHR100T 100
KLHR150T 150
KLHR225T 225
KLHR300T 300
KLHR450T 450
KLHR600T 600
Wird paarweise verkauft
Teilecode Länge
(mm)
KLHR/DF 3000

Einzeln verkauft.
System Type Fitting TypeSystem Type Fitting Type Width
HOW TO ORDER
Produkttyp Breite
 KL  -  MR   -  50  -  ET  WIE SIE BESTELLEN KÖNNEN
Kabelfach-Typ Beschlagtyp
UNIKLIP®-KABELFACHSYSTEME
26
Besuchen Sie uns online unter unitrunk.de
27
250mm
Reduzierer
Bitte geben Sie die benötigten Größen an.
Teilecode Montageraum
(mm)
KLHR/SR 250
Z
X
Y
Größe
Größe
Flacher 45°-Bogen
Flacher 90°-Bogen
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 125 150 175 225 300 400 550 700
Y 213 238 263 313 388 488 638 788
Z 106 106 106 106 106 142 142 142
R 75 75 75 75 75 100 100 100
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 88 106 124 159 212 283 389 495
Y 72 97 122 172 247 329 479 629
Z 58 58 58 58 58 77 77 77
R 75 75 75 75 75 100 100 100
Flaches, gleiches T-Stück
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 196 221 246 296 371 446 596 746
Y 123 148 173 223 298 373 523 673
Z 106 106 106 106 106 106 106 106
R 75 75 75 75 75 75 75 75
Flacher, gleicher 4-Wege-Kreuzungspunkt
Größe 50 75 100 150 225 300 450 600
X 200 225 250 300 375 450 600 750
Z 106 106 106 106 106 106 106 106
R 75 75 75 75 75 75 75 75
Größe
Z
Y
X
X
Größe
Z
Größe
Y
X
Z
X
R: Radius
Teilecode
KLHR 50 - 600FB90
R: Radius
Teilecode
KLHR 50 - 600FB45
R: Radius
Teilecode
KLHR 50 - 600ET
Teilecode
KLHR 50 - 600FW
R: Radius
UNIKLIP®-KABELFACHSYSTEME 03
Q

X
X
X
Variabler Riser
Außen-Riser
Leitungs-Abnahmeplatte
Einstellbare Fachverlängerung
Size 600
X 350
Innen-Riser
Size 600
X 300
Standardradius: 300mm.
Teilecode Kanalbreite
(mm)
KLHR50VR 50
KLHR75VR 75
KLHR100VR 100
KLHR150VR 150
KLHR225VR 225
KLHR300VR 300
KLHR450VR 450
Size Einstellbare Längenbereiche
50 300 - 450 500 - 800 750 - 1200
75 300 - 450 500 - 800 750 - 1200
100 300 - 450 500 - 800 750 - 1200